
 

1 
 

 

Änderung der Ordnung 

zur Feststellung der studiengangbezogenen künstlerisch-gestalterischen Eignung für den 
Teilstudiengang Doppelfach Kunst 

in Verbindung mit dem Teilstudiengang Kunst  
im kombinatorischen Studiengang Bachelor of Arts  

an der Bergischen Universität Wuppertal  

vom 25.06.2015 

 

 

 

Auf Grund des § 2 Abs. 4, des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein- Westfalen (Hoch-
schulgesetz - HG) vom 31.Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. September 2014 (GV. 
NRW. S. 547), und der Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) für den kombinatorischen Bachelor of Arts hat die 
Bergische Universität Wuppertal die folgende Ordnung erlassen. 

 

Artikel I 

Die Ordnung zur Feststellung der studiengangbezogenen künstlerisch-gestalterischen Eignung für den Teilstudiengang 
Doppelfach Kunst in Verbindung mit dem Teilstudiengang Kunst im kombinatorischen Studiengang Bachelor of Arts an der 
Bergischen Universität Wuppertal vom 20.03.2015 (Amtl. Mittlg. 45/15) wird wie folgt geändert: 
 
§ 11 Absatz Absatz 3 erhält folgende Fassung: 

§ 11 
Bestehen der studiengangbezogenen künstlerisch-gestalterischen Eignungsprüfung 

 (3) Bewerberinnen und Bewerbern, die für jede Teilprüfungen eine Note von 3,0 (befriedigend) oder besser erhalten, 

wird die studiengangbezogene künstlerisch-gestalterische Eignung für den Teilstudiengang Doppelfach Kunst im 

kombinatorischen Studiengang Bachelor of Arts zuerkannt. Bewerberinnen und Bewerbern, die für eine oder mehre-

re Teilprüfungen eine schlechtere Note als 3,0 (befriedigend) erhalten, wird die studiengangbezogene künstlerisch-

gestalterische Eignung für den Teilstudiengang Doppelfach Kunst im kombinatorischen Studiengang Bachelor of Arts 

nicht zuerkannt. 

 

Artikel II 
In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal Heraus-

gegeben vom Rektor 

 

NR_74 JAHRGANG 44 
25. Juni 2015 



2 
 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkündungsblatt der Bergi-
schen Universität Wuppertal in Kraft. 

 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs F – Design und Kunst vom 06.05.2015. 

 
 
 
 
 
 

Wuppertal, den 25.06.2015 

Der Rektor 

der Bergischen Universität Wuppertal 

Univ.-Prof. Dr. Lambert T. Koch 


